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Zentraler Kontakt:
vermittlungdiepasst@kreis-borken.de

Wir sind lhre Ansprechpartner in der Region!

In lhrer Stadt oder Gemeinde steht ein persdnlicher Ansprechpartner bereit, um mit lhnen den
Bedarf abzustimmen und Sie aktiv bei der Vermittllung zu unterstiitzen. Sprechen Sie uns an!

Stadt Ansprechpartner E-Mail Telefon

Ahaus Dennis Kollbach d.kollbach@ahaus.de 02561 - 72 393
Bocholt Matthias Liitfring m.luetfring@bocholt.de 02871 - 953 2292
Borken Nele Storck storck@borken.de 02861 - 939 356
Gescher Jan Pollmann pollmann@gescher.de 02542 - 60 138
Gronau Julia Klar j-klar@gronau.de 02562 - 12 683
Heek Christoph Berning c.berning@heek.de 02568 - 9300 46
Heiden Jenny Diinnewald duennewald@heiden.de 02867 - 977 204
Isselburg Diana Haase diana.haase@isselburg.de 02874 -911 35
Legen Jenany Parameswaran j.parameswaran@legden.de 02566 - 910 229
Raesfeld Norbert Altrogge altrogge@raesfeld.de 02865 - 955 151
Reken Frau Zorenb6hmer k.zorenboehmer@reken.de 02864 - 944 025
Rhede Thomas Schlitter t.schluetter@rhede.de 02872 - 930 130

Schoéppingen

Fabian Wellers

fabian.wellers@shoeppingen.de

02555 - 88 38

Stadtlohn Dirk Schlattmann d.schlattmann@stadtlohn.de 02563 - 87 5001
Sudlohn Nicole Vedder n.vedder@suedlohn.de 02862 - 582 38

Velen Nicole Bding-Schwering boeing-schwering@velen.de 02863 - 926 257
Vreden Peter Marek peter.marek@vreden.de 02564 - 303 145
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Einfach clever — Unsere Kampagne fiir Arbeitgeber
Sehr geehrte Arbeitgeberinnen und Arbeitgeber,

wir freuen uns, Sie Uiber unsere neue Kampagne ,einfach clever” zu informieren. Unser Ziel ist es, die
Zusammenarbeit zwischen Ihnen und Ihrem 6rtlichen Jobcenter zu stirken und neue Perspektiven
fir Arbeitssuchende zu eréffnen.

Warum Sie wichtig sind:

Als Arbeitgebende spielen Sie eine Schliisselrolle bei der Integration von Menschen in den Arbeits-
markt. lhre Offenheit fiir neue Talente kann Leben verdandern und gleichzeitig lhr Unternehmen be-
reichern.

Was wir lhnen bieten:

« Individuelle Beratung zu Ihren Personalanforderungen

« Unterstiitzung bei der Suche nach passenden Kandidaten

« Informationen zu Férdermdoglichkeiten und Qualifizierungsangeboten
« Begleitung bei der Einarbeitung neuer Mitarbeiter

lhre Vorteile:

« ErschlieBen Sie neue Talentpools

« Profitieren Sie von motivierten und loyalen Mitarbeitern

« Nutzen Sie mal3geschneiderte Unterstiitzungsangebote

« Starken Sie Ihr Image als sozial verantwortliches Unternehmenmen.

Unsere Bitte an Sie:

Nehmen Sie Kontakt zu Ihrem 6rtlichen Jobcenter auf. Lassen Sie uns gemeinsam liber Ihre Anforde-
rungen sprechen und Méglichkeiten fiir Praktika oder Beschéftigungen ausloten.

Kampagnendetails:

Unsere Kampagne lauft ab November 2024 bis voraussichtlich Ende 2025. In dieser Zeit bieten wir
verstarkt Informationsveranstaltungen, Beratungstermine und ,Matching-Tage" an, bei denen Sie
potenzielle Kandidaten kennenlernen kénnen. Gemeinsam kénnen wir Arbeitswelten gestalten, in
denen jeder Mensch sein Potenzial entfalten kann. Lassen Sie uns diese Chance nutzen! Im Anhang
finden Sie eine Liste mit den Ansprechpartner:innen der 17 Jobcenter vor Ort.

Wir freuen uns auf lhre Kontaktaufnahme! |hr Jobcenter-Team



